



Organ Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego

Wydawcy: Alojzy Mach i Leon Postulski imieniem Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. Rękopisów nie zwraca się. Przedruki artykułów dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach, księgarniach polskich, w Katowicach zaś w szczególności w Księgarni [Katolickiej, ulica św. Jana nr. 14.

Adres Redakcji i Administracji: Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 58, telefon 13-30. — Prenumerata miesięczna gr. 40, kwartalna zł. 1.20, roczna zł. 4.80
Administracja czynna codziennie oprócz niedziel i świąt od 10 do 13 i od 15 do 19.

Kupcy i rzemieślnicy, którzy życzą sobie, aby pewne sprawy były opublikowane, niechaj sami nie trują się pisaniem. W każdej chwili niech zadzwonią na numer telefonu 13-30 Redakcja wydeleguje swego przedstawiciela. celem poczynienia stosownych notatek. Również celem wpisania tekstu do „Skorowidza firm chrześcijańskich.”

Zydostwo a licytacje w urzędach celnych na Górn. Śląsku.

W Urzędzie Celnym w Katowicach bardzo często odbywają się licytacje skonfiskowanego towaru. Zjawisko najzupełniej normalne, ale nie-normalnym jest sam sposób przeprowadzania owych licytacji. Potworzyły się bowiem poprostu całe spółki żydowskie, które biorą udział w każdej licytacji i ciągną z nich obrzydliwie korzyści ze szkodą kupca i Państwa Polskiego.

Stałym bywalcem na takich licytacjach jest np. p. Goldfinger, obywatel czechosłowacki, właściciel firmy galanteryjnej, z narożnika ul. 3-go Maja i Rynku w Katowicach oraz Gutfeld, właściciel także firmy galanteryjnej, z ul. 3-go Maja 18 w Katowicach. Np. p. Goldfinger przybywa na każdą licytację w towarzystwie kilku spółników swych współwyznawców i zakupuje hurtem, co jest do nabycia. Jest jedwab, kupuje jedwab — jest „Maggi”, i „Maggi” musi nabyć i t. d. Po licytacji ta spółka żydowska nigdzie niezarejestrowana, na czele której w czasie licytacji stoi p. Goldfinger, uskuteczniła między sobą podział nabytego towaru w zależności od branży danego spółnika i gotówki, jaką rzucił na ten... proceder.

Gdyby to wszystko na tem się tylko kończyło, mielibyśmy do zanotowania jedynie fakt, że spółki żydowskie biorą szczególny udział we wszelkich licytacjach w Urzędzie Celnym i dobrze na tem wychodzą.

Tymczasem dzięki takim licytacjom ponosi Skarb Państwa nieobliczalne szkody. Nabywca bowiem towaru skonfiskowanego zaopatruje się w Urzędzie Celnym w zaświadczenie, że — powiedzmy — taką a taką ilość jedwabiu lub „Maggi” nabył na licytacji. Tym sposobem towar zagraniczny zupełnie bezpiecznie może sobie leżeć na półce w składzie kupca żydowskiego. Żyd ma zaświadczenie, że nabył go na licytacji w Urzędzie Celnym! Tymczasem kilka razy dziennie mogą wchodzić do tego samego składku przemysłowcy w chałatach, szmugiel sprzedawać, a kupiec-żyd w miarę pozbywania się towaru zagranicznego, nabytego w sposób legalny na licytacji, kładzie sobie najspokojniej szmugiel na półki. **Jest niemożliwością, by władze celne mogły mu udowodnić, że towar ten pochodzi z przemysłownictwa!** Żyd ma zawsze zaświadczenie, że towar nabył na licytacji w Urzędzie Celnym. Tym zaświadczeniem może posługiwać się całe lata.

Wiemy, że cały pas pograniczny roi się od przemysłowców w chałatach, no i nie dziwnego, że przemysłownictwo kwitnąć musi, gdy mamy całe setki żydowskich składów na Śląsku, które w każdej chwili mogą wyciągnąć zaświadczenie, z którego wynika, że towar nabyty został na licytacji w Urzędzie Celnym. Gdy to zaświadczenie opiewa np. na 100 butelek „Maggi”, żyd może je sprzedać w jednym dniu, a stałe po 100 butelek nabywać od chałaciatych przemysłowców i pod płaszczykiem o-

wego zaświadczenia bezustannie sprzedawać ciągle dalej i dalej.

Czy w tych warunkach da się stępić ostrze przemysłownictwa, które tak godzi w najżywotniejsze interesy Państwa?

Teraz wyjaśnia się nam, dlaczego to, gdy chałaciarz z kilkoma paczkami wchodzi do wagonu kolejki elektrycznej, każdą umieszcza pod ławką w innym miejscu! Teraz wyjaśnia się nam, dlaczego to, gdy widzi się chałaciarza z paczką na ulicach np. Katowic, chałaciarz nerwowo, trwożnie, rozglądając się na wszystkie strony, wpada od bramy do bramy, dopóki nie dostanie się do... hurtownika, który bezkarnie handluje towarem, pochodzącym z przemysłownictwa, ... **pod płaszczykiem zaświadczenia, które kiedyś otrzymał w Urzędzie Celnym.**

Aby bronić Skarbu Państwa i najżywotniejszych interesów Państwa, pozostały nam jedynie środki następujące:

1) Nie dopuszczać żydów do licytacji, jakie odbywają się w urzędach celnych, aby w ręce żydowskie, zawsze i wszędzie wyciągające się po szmugiel i wszelkie inne łajdactwo bez żadnych skrępiłów, nie dostawały się zaświadczenia o nabyciu w legalny sposób towaru zagranicznego,

2) Każdy policjant na Śląsku, w trosce o byt Państwa i swój — niema innej rady — musi każdego chałaciarza, nerwowo przemykającego się przez ulice miast naszych, zatrzymywać, łapać, rewidować i oddawać w ręce właściwych władz,

3) Całe społeczeństwo polskie musi dopomagać władzom w akcji mającej na celu zwalczenie przemysłownictwa na Śląsku, uprawianego — jak obecnie — w 99% przez chałaciarnie z Będzina, Sosnowca, Chrzanowa i t. d., włączając się w dziesiątkach tysięcy z dnia na dzień po całym Śląsku,

4) Bezwątpienia wszelkie notatki na temat tej strasznej plagi naszej będą przez Władze odpowiednio wykorzystywane. Dlatego prosimy całe społeczeństwo na Śląsku o współpracę w formie dostarczania nam notatek oraz ustnych doniesień.

Najżywotniejszych interesów Państwa nie można oddawać na łup żydowskiej chałaciarni!

Alojzy Mach.

Jak to p. Ściasny, obywatel czechosłowacki, ekweler wiedeński, doszedł po węglu ze Spółki Gieschego do milionów?

Krótko przed wojną zjechał z Wiednia do Katowic p. Ściasny, wprost od kawy, herbaty i kieliszków i zapalał chęcią pohandlowania sobie na Śląsku z węglem, z takim węglem, co to wydobywają go w trudzie i mozołach dziesiątki tysięcy rąk polskich górników, z najwyższym narażeniem swego życia.

P. Ściasny wśrubował się w Katowicach do firmy węglowej Schenk i Goldscheid, żydów wrocławskich, której został zastępcą. Zdobywając w tej firmie „wiedzę” handlową, bardzo prędko doprowadził ją do konkursu, a jak złe języki twierdzą, dlatego postarał się dla tej firmy o konkurs, by zostać samodzielnym węglarzem.

Po objęciu Górnego Śląska przez Polskę p. Ściasny otworzył sobie w Katowicach własną firmę węglową pod nazwą „Podolja” i nawiązał do tego stopnia mocne stosunki handlowe ze Spółką Gieschego, że ta odpaliła wszystkich polskich odbiorców, a zrobiła swoim ulubieńcem tylko p. Ściasnego i jego „Podolję”.

Ta wyjątkowa miłość Spółki Gieschego do żydowskiej „Podolji”, datuje się od lat z górą 5, zwłaszcza gdy oddział węglowy w Spółce Gieschego objął żydek galicyjski, Dr. Lowitsch.

Poprzednikiem żydka galicyjskiego Lowitscha w oddziale węglowym Spółki Gieschego był p. Gritschker, Niemiec, którego ze Ściasnym również łączyły b. wymowne stosunki przyjacielskie, choć został — jak mówią złe języki — usunięty za podszeptem tegoż przyjaciela swego nazwiskiem Ścia-

snego. To też w okresie dewaluacji, gdy wszyscy odbiorcy węgla ze Spółki Gieschego, przedewszystkiem Polacy, zmuszeni byli swe rachunki honorować z góry, p. Ściasny brał węgiel na otwarty kredyt!?!

Tym sposobem dorobił się poprostu okropnej fortuny dzięki ponarciu żydka Lowitscha na węglu ze Spółki Gieschego. Ma kilka kamienic w Wiedniu, we Wrocławiu, a przed kilku miesiącami nabył nową obrzydliwą kamienicę we Wrocławiu wraz z mieszkaniem, ... bo p. Ściasny jest zawsze gotów do opuszczenia Polski. Aby tylko nie w podobny sposób, jak Better?

Zwracamy uwagę właściwym czynnikiem na fakt, że Ściasny oprócz kilkunastu żydów w swojej „Podolji” żadnej realności w granicach Państwa Polskiego nie posiada! Kamienicę przy ulicy Szopena 6 zapisał na imię swej żony. W bankach polskich pieniędzy wcale nie trzyma, bo — jak twierdzą wtajemniczeni — posiadając paszport zagraniczny i samochód, dziesiątki tysięcy dolarów, zarobionych w Polsce na pracy polskiego górnika, w bucie (dosłownie w bucie!) wywozi zagranicę!

Mając całe dziesiątki tysięcy takich Ściasnych, czy Polska może się doczekać tej szczęśliwej chwili, aby pieniądze miała podostać?

P. Ściasny, biorąc węgiel w Spółce Gieschego w czasie największej dewaluacji na kredyt, oczywiście — jak wspominałem — dzięki protekcji Dr. Lowitscha, i wywożąc miliony zagranicę w bucie i kupując tam kamienice, po ustabilizowaniu się waluty

Pismo nasze — to najbogatsze i niemyczerpane źródło materiału dla mówców wiecowych!

Gdzie najlepiej kupować?

Skorowidz firm chrześcijańsk. w Katowicach, Król. Hucie i Rybniku
Tedynie w tych firmach skutecznie zakupy ludność polska na Górnym Śląsku!

„Merkur“
 Katowice, 3 Maja 15
 (narożnik ul. Stawowej)
 Telefon Nr. 301

Poleca w wielkim wyborze materiały męskie i damskie, bieliznę, obrusy, jedwabie po cenach konkurencyjnych

Dla urzędników państwowych i komunalnych na najdogodniejszych warunkach spłaty.

P. Czarnecki
 Katowice, ulica Pocztowa 2
 Telefon Nr. 23-66

Poleca artykuły męskie, kapelusze, bieliznę, krawaty, skarpetki, trykotaże itd. w najlepszym gatunku a ceny przystępne.

Księgarnia i Drukarnia Katolicka S. A.
 Katowice, św. Jana 14 - Telefon 12-10

Poleca książki z wszelkich dziedzin nauki i wiedzy. Podręczniki szkolne. Najwięk. na G. Śląsku skład dewocjonalny

E. WACŁAW
 Katowice, Rynek 12
 Telefon Numer 356

Porcelana po cenach fabrycznych, kryształ, szkło, metale, wyroby skórzan, wózki dziecięce. Wszystko naprawdę po niesłychanie niskich cenach.

„Merkur“
 Katowice, 3 Maja 15

Poleca dywany, chodniki, firany, materiały dekoracyjne i meblowe.

B. Guliński
 Katowice, ulica 3 Maja 30
 Telefon Nr. 18 36

Poleca obuwie wszelkiego rodzaju
 Wielki wybór!
 Ceny przystępne

Drogerja pod Krzyżem

E. Stark następca W. Morgała
 Katowice, ulica św. Jana nr. 1-3



POLONIA
 KATOWICE
 POPRZECZNA 5

Pierwszorzędna restauracja i pokój do śniadań.
 Ceny niesłychanie niskie!

„Ster“ Katowice

Marsz. Piłsudskiego 27 - Tel. 23-68

Na Śląsku jedyny polsko-chrześcijański skład artykułów sportowych i gimnastycznych. Również skład artykułów radiowych i elektrotechnicznych. Instalacje elektrotechniczne. Ładowanie akumulatorów Ceny konkurencyjne. Wydajemy również towar na asygnaty Kredytu

Aptekarz ROMAN LOGA

Śrem, Wielkopolska
 poleca dla dzieci i niemowląt mączkę odżywczą

„LOGI“

która pod względem swych składników zupełnie jest zbliżona do pokarmu macierzyńskiego, a przewyższa podobne wyroby zagraniczne. Wzmacnia organizm i powoduje normalny rozwój ciała. Do nabycia w aptekach i drogerjach.

J. Smoczyk
 Jubiler



Katowice, 3 Maja, Tel. 14-94

W. Nowakowski i S-ka
 Katowice

Składy delikatesów, win i likierów
 ulica Dyrekcyjna nr. 5 i ulica 3 Maja nr. 23
 Specjalny skład cukierków i czekolady
 Rynek, narożnik ul. Pocztowej

Boratyński i Badowski
 Katowice, ulica 3 Maja 24

Poleca po cenach konkurencyjnych towary kolonialne, wina i delikatesy.

Drogerja

E. Schulz Nast.

Właściciel od 21 lat
Józef Olejniczak
 Katowice, ulica 3 Maja 5
 Telefon Nr. 12-41

Spółka Stolarska

Spółka z ograni. odpowiedzialn.
 Katowice, ulica 3 Maja 26

Poleca meble wszelkiego rodzaju po cenach przystępnych.

J. Toksińska
 Katowice, św. Jana 12
 Tel. 1263

Najstarszy chrześcijański magazyn bławatów - Najkorzystniejsze źródło zakupu materiałów wełnianych, jedwabnych oraz wszelkiego rodzaju bawełnianych i liniowych - Dla P. P. Urzędników Państwowych udzielamy kredytu na dogodnych warunkach - Rok założenia 1894

KAWIARNIA LICZBIŃSKI



Katowice, Rynek 1 Tel. 24-02

Bazar Śląski

Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 40, Telefon 24-62

Poleca wszelkie towary męskie i damskie oraz krótkie towary po cenach najniższych.

Po wyjściu ze składu chrześcijańskiego, przekonasz się, żeś towar kupił solidny i tani, a grosz zostawiłeś u swoich!

Józef Tyborowicz
 Dom Towarowy
 Katowice, 3 Maja 1 Tel. 1500

Poleca przy niskich cenach i wielkim wyborze porcelanę, fajans, szkło, wyroby skórzan, metalowe, kosmetykę oraz specjalny dział zabawek

Drogerja pod Aniołem
 właściciel: J. Gonski

Król. Huta, ulica Wolności 31
 Telefon Nr. 12-60

A. Nowicka

dawniej Górnoślązak
 Katowice, ul. Poprzeczna 11
 Telefon Nr. 10-49

Poleca wszelkie materiały piśmienne, biurowe, szkolne po cenach konkurencyjnych

„Ostrowit“

właśc. Teofil Balcerowicz
 Restauracja - Śniadalnica
 Katowice, Poprzeczna 12
 Telefon Nr. 13-65
 Zakąski gorące cały dzień
 Obiady, kolacje, butelkowa sprzedaż wina, likierów, wódek poza dom.

K. Świętochowski

Katowice, ul. Św. Jana 12 - Telefon 7-37
 Towar pierwszorzędnej jakości - Ceny naprawdę bezkonkurencyjne - Urzędnikom państwowym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty - Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“.
Skład Obuwia Skład obuwia

Dom konfekcyjny Tow. z o. p.

Królewska Huta
 ulica Wolności nr. 25
 Telefon Numer 622

Płaszczki i kapelusze damskie, żupny, zakiety i kostjumy włóczkowe. Trykotaże, plety damskie, flanele i barchany koszulowe po cenach najniższych. Największa firma polsko-chrześcijańska na G. Śląsku.

Sieradzon i S-ka

Król. Huta, ul. Wolności 30 - Telefon Nr. 10-81

Poleca konfekcję męską i dla chłopców z własnej pracowni oraz wszelkie artykuły męskie po cenach i konkurencyjnych. Urzędnikom państwowym i komunalnym udziela się kredytu na dogodnych warunkach. Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“.

Józef Parol

Konfekcja męska, damska i dziecienna oraz obuwie

Król. Huta, ulica Wolności 31
 Najtańsze i najkorzystniejsze źródło zakupu.

Skład konfekcji męskiej i obuwia.

Stanisław Kuchlewski

Król. Huta, ul. Wolności 23 - Telefon Nr. 12-20
 Wielki wybór ubrań męskich, damskich i dziecięcych oraz wielki wybór obuwia krajowego i zagranicznego, śniegowców itp. Futra męskie. Najnowsze modele w płaszczach damskich. Ceny wyjątkowo tanie. Dla urzędników państw. i komunaln. od 3 do 6 mies. odpłatę.

Wincenty Stempniewicz

Zakład jubilersko-zegarmistrzowski
 Królewska Huta, ulica Wolności 22 - Telefon 14-25
Zegary Bizuterja

Podarunki wszelkiego rodzaju. Ceny najtańsze. Urzędnikom państwowym i komunalnym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty. Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“.

J. Kamiński

Skład konfekcji męskiej i pierwszorzędny zakład krawiecki
 Król. Huta, ulica Wolności
 róg Sienkiewicza, Tel. 1069
 Usługa rzetelna! Ceny przystępne!

A. Marcinek
 Król. Huta, ul. Katowicka 10

Zarezerwone

Własna fabryka obuwia
 Poleca śniegowce, kalosze petersburskie, buty robocze i wszelkiego rodzaju obuwie
 Ceny bezkonkurencyjne!

P. Ojwaj-man

w roli generalnego dyrektora na Śląsku

Pod takim tytułem ukaże się już w następnym numerze bardzo frapująca nowela.

E. ARONSTAMM

SKŁAD BŁAWATÓW

Wielki wybór jedwabi, sukna, firanek itd. Specjalny wielki wybór w wyprawach ślubnych
 Tanie ceny i na raty!

Rybnik, Sobieskiego 26, Telefon 10-74



BRACIA JOJKO

Skład i fabryka mebli oraz wyrobów tapicerskich

Poleca meble za gotówkę i na spłaty
 Rybnik, Sobieskiego 3, tel. 1046

Dom Towarowy

Właściciel Czesław Beyga
 Rybnik, Sobieskiego 18 - Telefon 71

Poleca konfekcję damską i męską, pończochy, manufaktura, bielizna damska i męska, artykuły męskie i damskie stale w wielkim wyborze na składzie
 Tanie ceny - Rzetelna obsługa - Ceny bezkonkurencyjne

JAN CIUPKA, RYBNIK

ULICA SOBIESKIEGO 17, TELEFON 1007

Skład konfekcji męskiej - Specjalność: zakład krawiecki
 Wielki wybór konfekcji męskiej, bielizny, czepki, peluszy itd. Wykonuje pierwszorzędnie ubranie, mundur kolejarzkie, oficerskie, powstańcze, myśliwskie, sutanny, odzież dla duchowieństwa itp.
 Ceny przystępne i bezkonkurencyjne!

Nie odwiedzaj żyda w lecie, aby nie napuścić mu much — ani w zimie, aby nie napuścić mu zimna!